ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  3036 /UBND-THCB
V/v sử dụng phần mềm quản lý văn bản
và điều hành của Viễn thông Tuyên Quang
	Tuyên Quang, ngày 31  tháng 10 năm 2016

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Viễn thông Tuyên Quang.

Căn cứ Nghị quyết 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Công văn số 3496/UBND-THCB ngày 28/11/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về kết nối, liên thông phần mềm quản lý văn bản với Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 27/UBND-THCB ngày 05/01/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về sử dụng phần mềm quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang triển khai;

Căn cứ Công văn số 2696/UBND-THCB ngày 28/9/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về đánh giá, đề xuất triển khai phần mềm quản lý văn bản và điều hành;

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Báo cáo số 168/BC-STTTT ngày 18/10/2016 về đánh giá, đề xuất triển khai phần mềm quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang xây dựng,
Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:
- Chủ động phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông Tuyên Quang triển khai cài đặt tại đơn vị phần mềm quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang xây dựng.
- Kết nối liên thông với hệ thống quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang đã triển khai cho tỉnh đảm bảo yêu cầu liên thông 3 cấp tỉnh, huyện, xã, hoàn thành xong trước ngày  01/01/2017.

- Cung cấp đầu mối phối hợp triển khai cho Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông Tuyên Quang trước ngày 10/11/2016.

2. Sở Thông tin và Truyền thông:

Chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố lập danh danh sách tài khoản sử dụng hệ thống quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang triển khai.
3. Sở Tài chính:

Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông Tuyên Quang và các cơ quan liên quan đề xuất bố trí kinh phí triển khai phần mềm quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang triển khai vào dự toán ngân sách năm 2017 của các đơn vị, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/11/2016.

4. Viễn thông Tuyên Quang:

Chủ động, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị triển khai cài đặt, kết nối liên thông, hỗ trợ các đơn vị sử dụng tốt phần mềm quản lý văn bản và điều hành theo yêu cầu thực tế của các đơn vị./.
	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Phó CT UBND tỉnh Nguyễn Hải Anh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh Nguyễn Thị Thu Thủy;

- Lưu VT, THCB (Tùng CNTT).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Nguyễn Hải Anh

PAGE
2